
Denní a týdenní stacionář 
KLÍČEK
Tábor – Záluží 17
390 02 Tábor

Popis realizace poskytované služby – Denní stacionář

Název, sídlo a identifikace Denního stacionáře

Denní  stacionář  Klíček
390 02 Tábor – Záluží 17
IČ: 75011247

Příspěvková organizace Jihočeského kraje

Základní informace:
Denní stacionář se nachází v Záluží, 2 km od Tábora směrem na Mladou Vožici. Je
dostupný prostředky MHD a Meziměstskou autobusovou dopravou. Areál tvoří dvě
budovy  spojené průchodem. Objekt  je  bezbariérový. K ambulantním službám jsou
k  dispozici  společenské  místnosti  se  společným sociálním  zařízením.  K ostatním
aktivitám si uživatel může vybrat tělocvičnu, relaxační místnost, keramickou dílnu.
Pro  volný  čas  je  možné  využití  zahrady,  sportoviště,  venkovního  bazénu.  Denní
stacionář  má vlastní stravovací provoz s možností celodenní stravy.

Cílovou  skupinou jsou :
osoby s mentálním postižením
osoby s mentálním a kombinovaným postižením  

Denní stacionář poskytuje pobytové služby dětem a dospělým ve věku od 5 do 64 let 

Kapacita denního stacionáře: 27 míst

Doba poskytování služby: 
Celoročně v pracovní dny od 6:00 hodin do 18:00 hodin. 
V pátek od 6:00 do 16:30 hodin.
Ve dnech pracovního klidu, státních svátků a ostatních svátků se služba neposkytuje.



Organizace  je  zřízena  za  účelem  poskytování  sociálních  služeb  dle  zákona
č.108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů. Při své činnosti
zachovává přirozené vztahové sítě,  respektuje  práva a  lidskou důstojnost  každého
uživatele.

Denní stacionář poskytuje pobytovou službu dle § 46 zákona č.108/2006 Sb. 
Úhrady za poskytování sociálních služeb jsou v souladu s § 12 vyhlášky 505/2006. 

Poskytujeme tyto základní činnosti:
 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,  
 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
 poskytnutí stravy
  výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,  
 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,  
 sociálně terapeutické činnosti, 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí. 
 základní  sociální  poradenství  (  žadatelům  i  uživatelům  stacionáře  v  jejich

nepříznivé sociální situaci) 

Denní stacionář zajišťuje sociální péči, činnost výchovnou, vzdělávací,  zájmovou a
kulturní. / tyto činnosti jsou  zabezpečeny vlastními zaměstnanci /.
Poskytovatel je povinen tyto základní činnosti zajišťovat, uživatel má možnost dle
rozsahu volby tyto činnosti odebírat.
 

V případě  zájmu osob,  které  chtějí  využívat  naše  služby je  nutné  vyplnit  žádost,
kterou lze stáhnout na naší internetové adrese: 
http://www.stacionarklicek.cz  ,  Dokumenty – Vnitřní směrnice a dokumenty  . 
Po obdržení žádosti je žadatel  do 30ti dnů vyrozuměn o dalším průběhu přijímacího
řízení. O službě probíhá osobní  jednání  mezi poskytovatelem a žadatelem o službu,
popř. jeho opatrovníkem, zákonným zástupcem, při kterém zjišťujeme potřebné údaje
nutné  pro  poskytování  sociální  služby,  jeho  potřeby,  zájmy  a  očekávání.
Představujeme nabídku poskytovaných služeb, dbáme na to, aby zájemce o službu
věděl o všech podmínkách, které se k poskytování služby vztahují.  V případě,  že
dojde  k  dohodě  a  žadatel  projeví  zájem  o  ambulantní   služby,  je  zpravidla
zajišťováno sociální šetření v přirozeném prostředí žadatele pro doplnění důležitých
skutečností  pro kvalitní poskytování sociální  služby. Je  žádoucí a uvítáme, pokud
žadatel osobně navštíví denní stacionář,  kde má možnost se seznámit s  prostředím,
rozsahem služeb, dopravní obslužností v daném místě atd... Pokud se nevyskytnou
žádné  okolnosti,  které  by  bránily  přijetí,  bude se  zájemcem uzavřena  Smlouva o
poskytnutí sociální péče. 

Pokud  denní stacionář nemá volnou kapacitu je žadatel do 30ti dnů vyrozuměn o
zařazení do pořadníku žadatelů. V případě uvolnění kapacity informuje automaticky

http://www.stacionarklicek.cz/index.php?id=vnitrnismernice
http://www.stacionarklicek.cz/


poskytovatel  žadatele,  zda-li  jeho  zájem  trvá.  V  případě,  že  žadatel  o  službu
nesplňuje požadavky našeho týdenního stacionáře,  není žádosti  vyhověno. O této
skutečnosti je žadatel do 30ti dnů vyrozuměn písemně a je informován o další vhodné
pomoci.

Důvody pro neposkytnutí služby:
   denní stacionář nemá volnou kapacitu
   žadatel nespadá do cílové skupiny
   žadatel žádá službu, kterou denní stacionář neposkytuje

Informace o službě může zájemce získat: 
 osobně v sídle stacionáře
 písemně na adrese Denní a týdenní stacionář Klíček, Záluží 17, 390 02 Tábor
 telefonicky na čísle 381 281619
 e-mail: klicek-usp@iol.cz
 na www.stacionarklicek.cz
 v  informační  brožuře  stacionáře,  (  dále  pak  v  různých  propagačních

materiálech    u zaměstnanců městského úřadu a jiných institucí )

Kontakty: 
Ředitel: klicek-usp@iol.cz, tel.: 381282287, 775937399
Sociální pracovník: ibila.klicek@seznam.cz, tel: 381281619
Adresa ke stažení žádosti o službu, sazebníku úhrad, sazebníku fakultativních služeb:
http://www.stacionarklicek.cz  ,  Dokumenty – Vnitřní směrnice a dokumenty  

Poslání:
Posláním  denního  stacionáře  je  poskytnout  za  úhradu  a  ve  sjednaném  rozsahu
potřebné sociální služby osobám s mentálním, případně kombinovaným postižením,
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
Usiluje  o  vytvoření  prostředí  co  nejpodobnějšího  běžnému  životu  a  zajišťuje
uživatelům ambulantní   služby zaměřené zejména na oblasti  výchovy,  vzdělávání
a aktivizačních činností, rozvoje osobnostně sociálních dovedností,  aktivního využití
volného času a uspokojování dalších životních potřeb.

Cíle:
 uživatel,  spokojený s kvalitou  sociálních služeb,  v rozsahu, které stacionář

poskytuje 
 snaha o stabilizaci a rozvoj individuálních schopnosti, vědomosti a dovednosti

uživatelů

http://www.stacionarklicek.cz/index.php?id=vnitrnismernice
http://www.stacionarklicek.cz/
mailto:klicek-usp@iol.cz
mailto:klicek-usp@iol.cz
http://www.stacionarklicek.cz/


Zásady:
 individuální  přístup  –  ke  každému  uživateli  přistupujeme   individuálně,  je

respektována  jeho  osobnost  s  ohledem  na  jeho  schopnosti,  vědomosti  a
dovednosti ( s uživatelem je vypracován individuální plán péče) 

 poskytujeme služby tak, aby byla zachována práva a lidská důstojnost 
uživatelů

 podpora a nezbytná míra péče - zajišťujeme pouze ty potřeby, které si neumí
uživatel  plně  zajistit  sám  s   nezbytnou  mírou  péče,  nezbytnou  podporou,
nevytváříme  závislost,  nepřepečováváme,  zajišťujeme  ty  potřeby,  které
aktivizují uživatele

 týmová  spolupráce  (  předávání  důležitých  informací  a  skutečností  v  rámci
pracovního  týmu  o  uživatelích  a  dalších  skutečnostech,  tak  aby  byla
poskytovaná služba kvalitní a v rozsahu, který si stanovil uživatel)

Každý uživatel  sociální služby může vznášet návrhy, podněty, stížnosti k rozsahu a
kvalitě poskytovaných služeb.  Forma těchto podání a další pravidla jsou zveřejněna
na dostupném místě stacionáře.

Naší  snahou  jsou  kvalitní,  odborně  poskytované  sociální   služby  vedoucí  k
uspokojování  individuálních a sociálních  potřeb klientů v příjemném prostředí s
kvalifikovaným  personálem,  moderním  vybavením,  lidským  přístupem,  širokým
rozsahem terapií a s ochotou pomoci a poradit.

Mgr. Petr Brázda
        ředitel                                                                                ………………………...


	Denní a týdenní stacionář

